
Dohoda o zrušení smlouvy                                                                           Strana 1 

 

DOHODA O ZRUŠENÍ SMLOUVY 
 

 
 
 

Smluvní strany: 
 
Město Holice 
se sídlem 53401 Holice, Holubova 1    
identifikační číslo 002 73 571                                         
zastoupené: Mgr. Ondřej Výborný, starosta města    
 
a 
 
PP-GROUP.CZ s.r.o. 
se sídlem 539 44 Proseč, Pasecká 378  
identifikační číslo 288 299 13 
zastoupená:  Petr Pešek, jednatel 
  Michal Javůrek, jednatel 
  Karel Javůrek, jednatel       
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu  

 
 

Článek I. 

Mezi společností PP-GROUP.CZ s.r.o. (coby dále též jen zhotovitelem) a městem Holice (dále též jakožto 

objednatelem) byla dne uzavřena Smlouva o dílo č. MUHO – SML/269/2022, jejímž předmětem je 

REKONSTRUKCE 1.NP DOMU NÁM. T. G. MASARYKA 10, V HOLICÍCH za sjednanou cenu díla 

stanovenou na základě rozpočtu v celkové výši 7 052 290,00 Kč včetně DPH (dále jen Smlouva).  

Podáním zhotovitele ze dne 21.2.2023 byl objednatel vyrozuměn o nutnosti provedení rozsáhlé 

rekonstrukce, resp. výměny stropů nad I.NP a tím navýšení ceny díla nejméně o částku 3 100 000,- Kč bez 

DPH, jinak není možné v provádění díla pokračovat a řádně jej dokončit. Mezi stranami je nesporné, že 
uzavřená Smlouva při sjednání ceny vychází z k ní přiloženého rozpočtu a platná právní úprava obecně 

neumožňuje zhotoviteli cenu díla jednostranně takto zvýšit ani s ohledem na skutečnost, že provedení díla 

vyžaduje (i podstatně) vyšších nákladů. Dohodě stran o navýšení ceny díla pak brání právní úprava 

zadávání veřejných zakázek.  

Článek II.  

Pro shora uvedené sjednaly smluvní strany následující postup:  

a) Smlouva se výslovným ujednáním smluvních stran ke dni účinnosti této dohody v jejím plném rozsahu 
zrušuje; toto ujednání nemá vliv na již poskytnutá plnění, 

b) Zhotovitel předává již poskytnuté plnění objednateli a objednatel takové plnění přijímá,  
c) Objednatel se zavazuje poskytnuté plnění vypořádat v souladu s článkem III. této dohody.   
             

 
Článek III.  
 
Objednatel se zavazuje na zhotovitelem poskytnuté plnění uhradit:  
 
a) Za částečné plnění definované Smlouvou částku 386 831,53 Kč bez DPH vyčíslenou přílohou č. 1 této 

dohody 
b) Za plnění nad rámec Smlouvy (vícenáklady) částku 54 119,98 Kč bez DPH vyčíslenou přílohou č.2 této 

dohody    



Dohoda o zrušení smlouvy                                                                           Strana 2 

 

 
Obě částky budou uhrazeny na základě zhotovitelem vystavených řádných daňových dokladů 
se splatností a ostatními náležitostmi obdobně jako dle Smlouvy.  
 
 
 
Článek IV.   
Prohlášení 
 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že naplněním článku III. této dohody jsou jejich vzájemné závazky ze 
Smlouvy vypořádány. Pro úplnost se podává, že objednatel po upřesnění požadovaného rozsahu díla 

(včetně stropů) předpokládá vyhlášení nového výběrového řízení, v němž skutečnosti, týkající se zrušení 

stávající Smlouvy, nemají na možnost účasti zhotovitele ve výběrovém řízení ani na případný výběr žádný 

negativní vliv.                

    
 
Článek V.  
Závěrečná ustanovení 
 
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, tj. podpisu oběma účastníky a je vypracována ve 
dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý z účastníků obdrží po jednom. 
Jakékoliv případné změny, dodatky nebo zrušení této smlouvy mohou být učiněny výlučně dohodou všech 

účastníků toliko v písemné formě s podpisy všech na jedné listině, jinak jsou neplatné.  
Účastníci této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že byla sepsána jejich svobodnou a vážnou vůlí, bez 

úmyslu zvýhodnit jednu stranu na úkor druhé, na důkaz čehož připojují své podpisy osoby oprávněné 

jménem stran jednat.   
 
 

Příloha:  

1) Vyúčtování dílčího plnění Smlouvy  

2) Vyúčtování vícenákladů   

 
 
 
V Holicích dne 13. března 2023 
 
 
 
 

 
………………………                                                                                             ……………………… 

          za PP-GROUP.CZ s.r.o.                                                                                         Za město Holice  
Petr Pešek, Michal Javůrek. Karel Javůrek, jednatelé                                                  Mgr. Ondřej Výborný 

starosta města    
                                                                                                        
                                                                                              

                                         
 

 

 

 

Visual appearance of document signature of "Mgr. Ondřej Výborný"

Visual appearance of document signature of "Petr Pešek"

Visual appearance of document signature of "Karel Javůrek"

Visual appearance of document signature of "Michal Javůrek"




